
Contacto

Teléfono 928878092
Fax 928878233
Correo Electrónico secretaria@aytobetancuria.org

Dirección Postal

C/ Juan de Bethencourt nº 6
(35637) Betancuria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 130/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Betancuria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytobetancuria.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVCdmCNnuBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de mobiliario urbano personalizado para
situar en el caso histórico de la Villa de Betancuria

La empresa adjudicataria velará por el cumplimiento de todos los extremos recogidos en el presenteDescripción 
documento, sin perjuicio de las alteraciones que sobre los aspectos técnicos pudieran ocasionar las modificaciones
pertinentes del contrato.
Valor estimado del contrato 36.973,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.562,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.973,9 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se adjudica definitivamente a la licitadora “LICASAN CANARIAS S.L.” provista con CIF núm. B76593276 el
“CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO PERSONALIZADO PARA SITUAR EN
EL CASO HISTÓRICO DE LA VILLA DE BETANCURIA”, en las condiciones que se detallan en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) y en el Proyecto técnico, así como en su oferta económica,
estableciéndose un plazo de ejecución del contrato de 25 días. El presente contrato se perfeccionará con la firma y
formalización del mismo, dentro del plazo de 15 días siguientes a aquél en que el licitador reciba la notificación de la
adjudicación.

https://www.aytobetancuria.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVCdmCNnuBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.524 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LICASAN CANARIAS, S.L
NIF B76593276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

laurisilva Nº 34
(38320) la laguna España

Contacto

Teléfono +034 620873052
Correo Electrónico licasan@licasan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.985 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica definitivamente a la licitadora “LICASAN CANARIAS S.L.” provista con CIF núm. B76593276
el “CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO PERSONALIZADO PARA SITUAR
EN EL CASO HISTÓRICO DE LA VILLA DE BETANCURIA”, en las condiciones que se detallan en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) y en el Proyecto técnico, así como en su oferta económica,
estableciéndose un plazo de ejecución del contrato de 25 días. El presente contrato se perfeccionará con la firma y
formalización del mismo, dentro del plazo de 15 días siguientes a aquél en que el licitador reciba la notificación de la
adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 05/07/2024

Observaciones: El presente contrato se perfeccionará con la firma y formalización del mismo, dentro del plazo de 15
días siguientes a aquél en que el licitador reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En concreto, el procedimiento que se seguirá en la presente contratación es de PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO SUMARIO, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 159.6 LCSP, al no superar el valor estimado del
contrato los 60.000 euros
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53a2b8d-3795-41f6-bbd7-51a49f7eab0c


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario fijado es el horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NtZLCYTJf%2Bdxs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000013531521 |  2024-000651162 | vie, 14 jun 2024 10:51:25:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24133937327043127050352655713152864777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NtZLCYTJf%2BdxseVhcqrkhw%3D%3D

